AD SECUNDUM dicendum, quod caro & sanguis non accipiuntur ibi pro substantia carnis & sanguinis, sed pro corruptione carnis & sanguinis, quæ quidem in Christo non fuit quantum ad culpam: fuit tamen ad tempus quantum ad peccatum, ut opus nostræ redēptionis expleret.

AD TERTIUM dicendum, quod hoc ipsum ad maximam Dei gloriam pertinet, quod corpus infirmum & terrenum ad tantam sublimitatem prouexit. Vnde in Ephesina synodo legitur uerbum sancti Theophilii dicentis, qualiter artificum optimi non in pretiosis tantum materiis artē ostendentes, in admiratione sunt, sed uilissimum lutum, & terram dissolutam plerumque astuentes, sua disciplinæ demonstrantes uirtutem, multo magis laudantur, ita omnium optimus artifex Dei uerbum, non aliquam pretiosam materiam corporis caelstis apprehendens, ad nos aduenit, sed in luto magnitudinem sue artis ostendit.

teles testatur: ut uero sunt in potentia ad alias partes, uerificatur quod est alimentum corporis. Et per hoc patet reponsio ad rationem in oppositum dicendo, quod sanguis est corporis alimentum, sed non tantum: quia est ita alimentum, ut etiam sit secundum se pars corporis.

In hoc secundo articulo, dubium occurrat de assumptione sanguinis: qui erat in corpore Christi, erat unitus diuinitati. Et est ratio dubit ex philosophia: quia sanguis non est pars corporis humani, sed alimento eius, quod constat non esse actu, sed potentia corporis, quod aliud est enim sanguis alimento decoctum, conseruum, non conseruum in membra. Et confirmatur auctoritate non solum Aristoteles, de Partibus animalium, sed dui Thomist. in multis locis, & singulariter inferius in q. 3 t. 3. ad prius. Vbi ponit differentiam inter officia & carnes ex una parte, & sanguinem ex aliâ parte, in hoc quod caro & ossa sunt actu partes corporis humani. Sanguis autem non est accipiens, sed est potentia totum. Et ideo caro & ossa non possunt absque corruptione & diminutione corporis afferriri: sanguis autem sine corruptione communicatur.

AD HOC dicatur secundum Auctoris doctrinam in 4. sent. distin. 4. q. 1. quod partes humani corporis sunt duplices: quedam sic sunt actu partes, quod sunt intrinsecus in alias partes, ut carnes, ossa, nerii & membra, ut manus pedes, &c. quedam uero sic sunt actu partes, quod sunt in potentia etiam ad alias partes, & tales videntur esse quatuor humores, ex quibus sumus, inter quos est sanguis. Vnde quia huiusmodi habent aliquo modo rationem partis in actu, & aliquo modo partis in potentia, ideo diversa de eis dicuntur, nam inquit sunt partes in actu, uerificantur quod corpus nostrum compunitur ex eis, ut in principio dicti lib. Aristoteles testatur: ut uero sunt in potentia ad alias partes, uerificantur quod est alimentum corporis. Et per hoc patet reponsio ad rationem in oppositum dicendo, quod sanguis est corporis alimentum, sed non tantum: quia est ita alimentum, ut etiam sit secundum se pars corporis.